PREFEITURA MUNICIPAL DIAS D’AVILA
                        Secretaria Municipal de Esportes, cultura e lazer-  SEMEC.

 Lei nº 14.017 de 29 de junho de 2020

 Regulamentação Municipal Decreto de  lei nº 1667 de  20 de outubro de 2020

LEI ALDIR BLANC  DISPOE SOBRE AÇÕES EMERGENCIAIS PARA

DESTINADA A SETOR CULTURA.

ANEXO II
MODELO DE DECLARAÇÕES

DECLARAÇÃO DE CONTRAPARTIDA SOCIAL

Declaro que, como contrapartida, no caso de projeto selecionado no referido edital, o membro do projeto

 (nome e função), compromete-se a:

a) Ministrar    (qtde) de☐oficinas/ ☐ palestras /☐ cursos/ ☐ vivências de   horas a

ser realizado no período de   (data) a   (data),

 no__________________(local); presente contrapartida não implica em direito à

remuneração pelos serviços prestados, sendo que eventuais despesas de deslocamento,

alimentação e hospedagem ocorrerão por conta deste proponente.

Dias d’Ávila  de  de 2020

Assinatura do Proponente

PREFEITURA MUNICIPAL DIAS D’AVILA

                        Secretaria Municipal de Esportes ,cultura e lazer-  SEMEC.
 Lei nº 14.017 de 29 de junho de 2020

 Regulamentação Municipal Decreto de lei nº 1667 de 20 de outubro de 2020

LEI ALDIR BLANC DISPOE SOBRE AÇÕES EMERGENCIAIS PARA

DESTINADA A SETOR CULTURA.

DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Declaro para os devidos fins, sob as penas do Art. 299 do Código Penal Brasileiro, dispor no quadro de
profissionais devidamente habilitados com capacidade técnica e gerencial para realizar o projeto cultural

inscrito neste  edital.

Dias d’Ávila  de  de 2020

Assinatura do Proponente

PREFEITURA MUNICIPAL DIAS D’AVILA

                        Secretaria Municipal de Esportes ,cultura e lazer SEMEC.
 Lei nº 14.017 de 29 de junho de 2020

Regulamentação Municipal Decreto de  lei nº 1667 de  20 de outubro de 2020.

LEI ALDIR BLANC  DISPOE SOBRE AÇÕES EMERGENCIAIS PARA

DESTINADA A SETOR CULTURA.

DECLARAÇÃO DE NÃO VÍNCULO

Afirmo, sob as penas da lei, que não sou funcionário público, efetivo, comissionado ou em qualquer regime de
trabalho na Secretaria de Cultura de Dias d’Ávila, bem com que não sou integrante do Conselho
Municipal de Cultura e que não possuo qualquer impedimento legal, estando apto a concorrer ao Edital
Chamamento Público nº004/2020 , EDITAL  CHAMAMENTO  PUBLICO   DIAS  D’AVILA  EM  MOVIMENTO  CULTURAL...

Dias d’Ávila  de  de 2020

Assinatura do Proponente

PREFEITURA MUNICIPAL DIAS D’AVILA

                        Secretaria Municipal de Esportes ,cultura e lazer SEMEC.
 Lei nº 14.017 de 29 de junho de 2020

 Regulamentação Municipal Decreto de  lei nº 1667 de  20 de outubro de 2020.

LEI ALDIR BLANC  DISPOE SOBRE AÇÕES EMERGENCIAIS PARA

DESTINADA A SETOR CULTURA.

DECLARAÇÃO DE DIREITO DE USO DE IMAGEM

Declaro ainda que tenho ciência de que a Secretaria de Cultura de Dias d’Ávila terá plenos direitos pelo uso de
imagens da referida obra podendo a mesma ser utilizada gratuitamente em peças institucionais da

Prefeitura de Dias d’Ávila, por um período de 01 (UM) anos.

Dias d’Ávila  de  de 2020

Assinatura do Proponente

PREFEITURA MUNICIPAL DIAS D’AVILA
                        Secretaria Municipal de Esportes ,cultura e lazer SEMEC.

 Lei nº 14.017 de 29 de junho de 2020

 Regulamentação Municipal Decreto de  lei nº 1667 de  20 de outubro de 2020.

LEI ALDIR BLANC  DISPOE SOBRE AÇÕES EMERGENCIAIS PARA

DESTINADA A SETOR CULTURA.

MODELO DE DECLARAÇÃO DE COMPROVAÇÃO DE RESIDÊNCIA

Eu,  (NOME DO PROPRIETÁRIO), portador do RG

nº.  , e CPF nº.   , declaro, sob as penas da

lei, que   (NOME DO PROPONENTE) reside

no endereço

(COLOCAR ENDEREÇO IGUAL AO DO COMPROVANTE). O comprovante de residência está em

____________________, pois sou   (COLOCAR O MOTIVO, SEJA GRAU

DE PARENTESCO COM A PESSOA OU INFORMAR SE É PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL ALUGADO PELO

CANDIDATO OU POR SUA FAMÍLIA).

  ,  de  de 2020.

Assinatura

ATENÇÃO

O proponente deve rubricar todas as vias da ficha de inscrição e assinar na última folha.

PREFEITURA MUNICIPAL DIAS D’AVILA
                        Secretaria Municipal de Esportes ,cultura e lazer-  SEMEC.

 Lei nº 14.017 de 29 de junho de 2020

 Regulamentação Municipal Decreto de  lei nº 1667 de  20 de outubro de 2020.

LEI ALDIR BLANC  DISPOE SOBRE AÇÕES EMERGENCIAIS PARA

DESTINADA A SETOR CULTURA.

MODELO DE DECLARAÇÃO NEGATIVA DE TRABALHO INFANTIL (PESSOA JURÍDICA)

   (NOME DA EMPRESA), inscrição no CNPJ nº

  , por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr.(a) -  ,

portador(a) da Carteira de Identidade nº   e  do CPF nº

 DECLARA, para fins de cumprimento ao disposto no inciso XXXIII do

art. 7º da Constituição Federal, que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno,

perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos, bem como que comunicará à

Administração  Municipal  qualquer fato ou PROJETO superveniente que altere a atual situação.

Dias d’Ávila,  de  de 2020

(Assinatura)

PREFEITURA MUNICIPAL DIAS D’AVILA

                        Secretaria Municipal de Esportes ,cultura e lazer-  SEMEC.
 Lei nº 14.017 de 29 de junho de 2020

 Regulamentação Municipal Decreto de  lei nº 1667 de  20 de outubro de 2020

LEI ALDIR BLANC DISPOE SOBRE AÇÕES EMERGENCIAIS PARA

DESTINADA A SETOR CULTURA.

IDENTIFICAÇÃO DA CONTA BANCÁRIA

NOME

FAVORECIDO

AGENCIA

BANCARIA

CONTA

BANCARIA

Operação:

BANCO

Numero do PIS

ou Nis

DECLARAÇÃO

Eu....................................................................................Portador do CPF nº

...........................e da RG nº..........................,Órgão Expedidor :SSP......,

Endereço rua ............................................  nº .............. bairro...................

Cidade de Dias d’Ávila Estado da Bahia. Declaro para os devidos fins que a

informação da conta bancaria e de minha inteira responsabilidade.

Inscrita na Edital 008/2020 Prêmio Dias d’Ávila em movimento cultural.

Dias D’Ávila, _______ de_______ de 2020.

    _____________________
                 Assinatura

                                                       Obs. Anexar cópia do cartão do banco.